[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.12.2021г.                                              г. Бородино                                                  № 12-92р

О внесении изменений и дополнений в Устав города Бородино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Бородино следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 9 часть 1 дополнить пунктом следующего содержания: «1.4.2. осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;
в  п.1.5) слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить на слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
п.1.24) изложить в новой редакции: «утверждение правил благоустройства территории  городского округа, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории  городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;
дополнить пунктами 1.26.2, 1.26.3 следующего содержания: «1.26.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
1.26.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов городского округа;»;
в п.1.30) поменять местами слова «охраны» и «использования»; дополнить словами «при наличии объекта контроля».
1.2. В статье 9.3. в части 3 подпункте г) слова «Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить на слова «Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
слова «в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами, законом Красноярского края» заменить на слова « положением о виде муниципального контроля, утверждаемом городским Советом депутатов».
1.3. В статье 44 части 1 пункт 7 изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.4. В статье 47 части 2 пункт 2.8. изложить в новой редакции:«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
1.5. Статью 55 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Контрольно-счетный орган города обладает правами юридического лица.».
1.6.  В статье 65 в части 6.1. слова «в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований» заменить на слова «в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе города Бородино, решении о внесении изменений в Устав города Бородино в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований.»;
дополнить частью 8 следующего содержания: «Глава города в течение 10 дней со дня официального опубликования  Устава города Бородино, решения о внесении изменений в Устав города Бородино обязан направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования Устава города Бородино, решения о внесении изменений в Устав города Бородино для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
2. Поручить Главе города Бородино А.Ф.Веретенникову представить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю на государственную регистрацию.
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете «Бородинский вестник», после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов

                                                                                         В.А. Маврин

         Глава города Бородино

                             А.Ф. Веретенников

image1.wmf